1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СОЮЗА “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  72

г. Москва         20 июня 2025 года

Присутствовали:

Тысенко Е.О. – Руководитель Дисциплинарной комиссии.

Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. – члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется).

Приглашенные:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исполнении предписания, вынесенного на заседании

Дисциплинарной комиссии 20 мая 2025 года члену Союза Акционерному обществу

“Центральный научно-исследовательский и проектно-экспериментальный институт

промышленных зданий и сооружений - ЦНИИПромзданий”  (АО “ЦНИИПромзданий”),

ИНН 7713006939/ОГРН 1027739344544.

Вахтангова Л.Н. рассказала, что на рассмотрение комиссии вынесено дело

члена Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” – АО “ЦНИИПромзданий”, ИНН 7713006939/

ОГРН 1027739344544  (далее в этом пункте протокола – “Организация”).

На предыдущем заседании Дисциплинарной комиссии 20.05.2025 года было вынесено

предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 20.06.2025 года. Из материалов

дела следует, что в организации была проведена внеплановая контрольная проверка в связи

с окончанием срока действия лицензии Ростехнадзора № ЦО-10-101-11672  от 27.03.2020г.

на проектирование и конструирование ядерных установок. АО “ЦНИИПромзданий”

17.01.2025г. поданы документы на продление лицензии. Документы рассмотрены, получено

положительное экспертное заключение. По сообщению ответственного сотрудника

организации в настоящий момент лицензия находится на подписании, ожидается выдача

(продление) лицензии в ближайшее время,

Члены Дисциплинарной комиссии обсудили полученную информацию. Предложено

принять к сведению данные, предоставленные организацией.

Постановили:

1. К АО “ЦНИИПромзданий”, ИНН 7713006939/ОГРН 1027739344544 в качестве меры

дисциплинарного воздействия применить вынесение предписания об обязательном устранении

нарушения в срок до 11 июля 2025 г.

2. Направить настоящее решение в адрес АО “ЦНИИПромзданий”.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                  Е.О. Тысенко

Секретарь                                   _____________                  В.Б. Степнова